
関係各位                      ２０２５年７月吉日 

        一般財団法人石川陸上競技協会 

                会長退任の御挨拶 

 拝啓、時下益々のご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は当協会に格別の 

ご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 このたび、役員の任期満了に伴い４期８年間努めました会長職を退任いたしま 

した。 

 昨年度は９０周年記念の事業も遂行し、協会は１００周年に向かい新たな船出を 

しました。ただ残念なのは昨年正月の能登半島地震や９月の大洪水で甚大な被害 

を被った地域の練習環境・活動等の目処が立っていない事です。次の役員・執行部

にはその活動・応援等をお願いし、私自身も微力ながら力添えをしたいと思います。 

 任期中に賜りましたご厚情に感謝いたしております。ありがとうございました。 

                    前会長  宮地  治 

           会長就任の御挨拶 

 この度、宮地治前会長の後を受け会長に就任いたしました。９０周年を終え 

新たに１００周年に向けスタートを切った当協会でありますが能登半島地震や 

大洪水等での被災地能登の協会再興や選手の練習環境の確保・整備、また全国 

大会の招致開催、駅伝強化や審判員の確保・育成等の問題が山積しています。 

少しでも前へ進めるべく協会全体で取り組んで行きたいと思っています。更な 

るお力添えをお願い申し上げます。 

                    会長  松本  彰 



石川陸上競技協会  各位                令和７年７月吉日 

                           石川陸上競技協会 

                           会長 松本  彰 

「行く河の流れは絶えずして、しかも本の水にあらず。」（方丈記） 

同じ様に流れる河ですが、その水は新しく、また住む魚等も新しい生命を受け継 

いで泳いでいます。その河が協会です。 

協会は「行く河」同様で、常に新しい目標に向かって活動する選手・協会員等が

頑張れる環境を整備し提供する責任・義務があります。微力ながら精一杯の取組み

をしたいと思います。御指導、御協力を宜しくお願いします。 

 

 

 


